
Martes 25 de Julio de 2017    Edición de 19 PáginasAÑO LIX - Nº 12731

BOLETIN OFICIAL

FRANQUEO A PAGAR
Cuenta Nº 13272

Subcuenta 13272 F0033

9103 - Rawson - Chubut

CO
RR

EO
AR

GE
NT

IN
O

SUMARIO

SECCION  OFICIAL

DECRETO PROVINCIAL
Año 2017 - Dto. N° 877- Haberes Mínimos de las Prestaciones del
Instituto de Seguridad Social y Seguros ................................................................ 2

DECRETO SINTETIZADO
Año 2017 - Dto. N° 876 ........................................................................................    2

RESOLUCIONES SINTETIZADAS
Dirección General de Rentas
Año 2017 - Res. N° 391 a 393, 403, 414, 416 y 417 ...............................................    2-3

REGISTRO DE PUBLICIDAD OFICIAL
Subsecretaría de Información Pública
Dirección General de Publicidad
Año 2016 -  Reg. N° 81981 a 82051 ...................................................................... 3-14

SECCION  GENERAL
Edictos Judiciales - Remates - Convocatorias
Licitaciones - Avisos .............................................................................................. 14-19

AUTORIDADES
              Don MARIO DAS NEVES

Gobernador

           Esc. Mariano Ezequiel Arcioni
Vicegobernador

Dr. Alberto Gilardino
Ministro de Coordinación

de Gabinete

Dr. Rodrigo Martin Lassaga
Secretario General de Coordinación

de Gabinete

Sr. Pablo Fabián Durán
Ministro de Gobierno

Cdor. Pablo Alejandro Oca
Ministro de Economía y

Crédito Público

Cdor. Gustavo Alejandro Castán
         Ministro de Educación

Lic. Pablo Sebastián Mamet
Ministro de la Producción

Sra. Leticia Bibiana Huichaqueo
Ministro de la Familia y

Promoción Social

Sr. Ignacio Agulleiro
Ministro de Ambiente y Control

del Desarrollo Sustentable

Dr. Ignacio Salvador Hernández
Ministro de Salud

Cdor. Sergio Isidro Bohe
Ministro de Hidrocarburos

Ing. Alejandro Héctor Pagani
Ministro de Infraestructura,

Planeamiento y Servicios Públicos

Lic. Herman Gustavo Müller
Ministro de Turismo

Aparece los días hábiles - Rawson (Chubut)

Registro Nacional de la
Propiedad  Intelectual Nº 991.259

HORARIO: 8 a 13.30 horas
AVISOS: 8.30 a 11.30 horas

LUNES A VIERNES

Dirección y Administración
15 de Septiembre S/Nº - Tel. 4481-212

Boletín Oficial: Teléfono   4480-274
e-mail:

boletinoficialchubut@gmail.com



BOLETIN OFICIALPAGINA 2 Martes 25 de Julio de 2017

Sección Oficial

DECRETO PROVINCIAL

PODER EJECUTIVO: Haberes Mínimos de las
Prestaciones del Instituto de Seguridad So-
cial y Seguros

Dto. Nº 877/17
Rawson, 19 de Julio de 2017

VISTO:
El Expediente N° 2463/14 - I.S.S.yS.-, y el Decreto

N° 940/16; y
CONSIDERANDO:
Que por el citado instrumento legal se estableció el

monto de los haberes mínimos de las prestaciones
previsionales, que en el marco de la Ley XVIII - N° 32
otorga el Instituto de Seguridad Social y Seguros de la
Provincia;

Que desde esa última modificación, se han produ-
cido variaciones tanto en el costo de vida como en los
salarios de los trabajadores del sector público;

Que atendiendo al principio de sustitutividad y ra-
zonable proporcionalidad que deben guardar las pres-
taciones previsionales, resulta necesario que los ha-
beres mínimos previsionales se actualicen en concor-
dancia con los incrementos salariales experimenta-
dos por dicho sector;

Que en razón de lo precedente, y teniendo en cuenta
que el incremento del haber promedio que surge entre
el año 2016 y 2017 fue de 20%, corresponde adecuar
los montos mínimos de las prestaciones previsionales
otorgadas y a otorgarse por el Organismo Previsional
Provincial, a partir del 1º de julio de 2017;

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 90°
de la Ley Provincial XVIII - N° 32 (antes Ley N° 3923),
le compete al Poder Ejecutivo fijar los importes míni-
mos y máximos de las prestaciones que establece la
normativa previsional;

Que ha tomado intervención legal el Asesor Gene-
ral de Gobierno.

POR ELLO:
El Gobernador de la Provincia del Chubut

D E C R E TA :
Artículo 1°.- Fijar los haberes mínimos de las

prestaciones otorgadas y a otorgarse por el Institu-
to de Seguridad Social y Seguros, a partir del 1º de
julio de 2017, en los montos que a continuación se
detallan:

Jubilación Régimen General, Policial,
Docente, por Tarea Riesgosa, Régimen
Aeronáutico, Régimen de Tarea Penosa
Determinante de Vejez Prematura

y Jubilación por Avanzada Edad          $ 9.150,00
Pensiones          $ 6.856,00
Jubilación por Retiro Voluntario
Decreto Ley Provincial N° 2228           $ 6.856,00
Régimen por Discapacidad           $ 8.926,00
Régimen Especial Ex-Combatientes         $ 7.350,00

Artículo 2º.- Considéranse comprendidos dentro de
los montos que se fijan por el Artículo1º), los Adicionales
Remunerativos que el Instituto de Seguridad Social y
Seguros abonará a las distintas prestaciones
previsionales.

Artículo 3°.- El presente Decreto será refrendado
por los señores Ministros Secretarios de Estado en el
Departamento de Economía y Crédito Público y de Coor-
dinación de Gabinete.-

Artículo 4º.- Regístrese, comuníquese, dése al Bole-
tín Oficial y cumplido ARCHÍVESE.-

MARIO DAS NEVES
Dr. ALBERTO GILARDINO
Cr. PABLO ALEJANDRO OCA

DECRETO SINTETIZADO

Dto. Nº 876 19-07-17
Artículo 1º.- DECLÁRASE de Interés Provincial to-

das las actividades realizadas desde el Ministerio de
Salud por la Semana Mundial del Parto Respetado.

RESOLUCIONES SINTETIZADAS

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

Res. Nº 391 05-07-17
Artículo 1°.- Extender a favor del contribuyente THINNER

TADE  SRL., inscripto en el Impuesto sobre los ingresos
Brutos – Convenio Multilateral, Jurisdicción sede 902 – CUIT
N° 33-50453410-9, con domicilio en José Zabala N° 845,
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por el término de Ciento
Ochenta (180) días corridos contados a partir del día 17 de
Julio de 2017 hasta el día 12 de Enero de 2018 inclusive, la
Constancia de No Percepción del Impuestos sobre los In-
gresos Brutos para la Jurisdicción  Chubut.-

I: 21-07-17 V: 27-07-17

Res. Nº 392 05-07-17
Artículo 1°.- Extender a favor del contribuyente CEN-

TRO SA., inscripto en el Impuesto sobre los ingresos
Brutos – Convenio Multilateral, Jurisdicción sede 904 –
CUIT N° 30-57900711-3 con domicilio en Avenida La Voz
del Interior N° 7.000, Ciudad de Córdoba, Provincia de



BOLETIN OFICIAL PAGINA 3Martes 25 de Julio de 2017

Córdoba, por el término de Ciento Veinte (120) días
corridos contado a partir del día 10 de Julio de 2017
hasta el día 06 de Noviembre de 2017 inclusive, una
Constancia de No Retención del Impuestos sobre los
Ingresos Brutos para la Jurisdicción  Chubut.-

I: 21-07-17 V: 27-07-17

Res. Nº 393 05-07-17
Artículo 1°.- Extender a favor del contribuyente LA-

TIN ENERGY GROUP SRL., inscripto en el Impuesto so-
bre los ingresos Brutos – Convenio Multilateral, Juris-
dicción sede 901 – CUIT N° 30-71247830-2 con domici-
lio en Güemes N° 4.747 Piso 3° Oficina E, Ciudad Autó-
noma de Buenos Aires, por el término de Ciento Ochen-
ta (180) días corridos contado a partir del día 07 de Julio
de 2017 hasta el día 02 de Enero de 2018 inclusive, una
Constancia de No Percepción del Impuestos sobre los
Ingresos Brutos para la Jurisdicción  Chubut.-

I: 21-07-17 V: 27-07-17

Res. Nº 403 06-07-17
Artículo 1°.- ADHERIR en todos sus términos, a lo

establecido por la Resolución General N° 06/2017 la
Comisión Arbitral del Convenio Multilateral, disponiendo
el uso obligatorio del Módulo DDJJ «Generación de De-
claraciones Juradas Mensuales y Anuales del sistema
SIFERE WEB» para la presentación de la declaración
jurada anual – Formulario CM05- para su uso deberán
considerar las disposiciones previstas en la Resolu-
ción General (C.A) N° 11/2014.-

Artículo 2°.- Considerar valida, hasta el 31 de mayo de
2017, la presentación de la declaración jurada anual – For-
mulario CM05- mediante el aplicativo SIFERE versión 4.0.

I: 21-07-17 V: 27-07-17

Res. Nº 414 11-07-17
Artículo 1°.- Extender a favor del contribuyente

BARDHAL LUBRICANTES ARGENTINA SA., inscripto
en el Impuesto sobre los ingresos Brutos – Convenio
Multilateral, Jurisdicción sede 901 – CUIT N° 30-
53611084-0, por el término de Sesenta (60) días corri-
dos contado a partir del día 17 de Julio de 2017 hasta
el día 14 de Septiembre de 2017 inclusive, las Cons-
tancia de No Retención y No Percepción del Impuestos
sobre los Ingresos Brutos para la Jurisdicción Chubut.-

I: 21-07-17 V: 27-07-17

Res. Nº 416 14-07-17
Artículo 1°.- Extender a favor del contribuyente

EMAPI SA., inscripto en el Impuesto sobre los ingresos
Brutos – Convenio Multilateral, Jurisdicción sede 902 –
CUIT N° 30-50303722-6 con domicilio en Calle 520 y 200
Abasto, Ciudad de La Plata, Provincia de Buenos Aires,

por el término de Ciento Ochenta (180) días corridos
contado a partir del día 24 de Julio de 2017 hasta el día
19 de Enero de 2018 inclusive, una Constancia de No
Retención y No Percepción del Impuestos sobre los In-
gresos Brutos para la Jurisdicción  Chubut.-

I: 21-07-17 V: 27-07-17

Res. Nº 417 14-07-17
Artículo 1°.- Extender a favor del contribuyente

DISTRIBUIDORA ELPAR SRL., inscripto en el Impuesto
sobre los ingresos Brutos – Convenio Multilateral, Juris-
dicción sede 916 – CUIT N° 30-70817475-7 con domicilio
en 25 de Mayo N° 1.129, Ciudad de San Carlos de
Bariloche, Provincia de Rio Negro, por el término de Cien-
to Ochenta (180) días corridos contado a partir del día 21
de Julio de 2017 hasta el día 16 de Enero de 2018 inclu-
sive, la Constancia de No Percepción del Impuestos so-
bre los Ingresos Brutos para la Jurisdicción  Chubut.-

I: 21-07-17 V: 27-07-17

REGISTRO DE PUBLICIDAD
OFICIAL

SUBSECRETARÍA DE INFORMACIÓN PÚBLICA
DIRECCIÓN GENERAL DE PUBLICIDAD

REGISTRO N° 81981
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/
09/2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3245 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA -
LA MAÑANA DE HOY.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM RADIO VISION.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 08 A 13 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - OCTUBRE/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 20.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81982
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/09/2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3246 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM RADIO VISION.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - OCTUBRE/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 20.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS



BOLETIN OFICIALPAGINA 4 Martes 25 de Julio de 2017

REGISTRO N° 81983
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/
09/2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3244 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA
DE INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA -
A PRIMERA HORA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM RADIO VISION.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE
DE LUNES A VIERNES DE 05 A 07 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - OCTUBRE/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 40.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81984
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 29/
06/2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 5796 SMEIP- 2015 /
3636 IPV Y DU- 2015
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: LU 17 CHUBUTNET.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE
DE LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - JULIO/2015.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 16.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81985
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/
08/2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 7027 SMEIP- 2015 /
4612 IPV Y DU- 2015
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: LU 17 CHUBUTNET.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE
DE LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - SEPTIEMBRE/2015.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 16.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81986
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/
07/2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 6356 SMEIP- 2015 /
3994 IPV Y DU- 2015
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS GU-
BERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: LU 17 CHUBUTNET.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE

DE LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - AGOSTO/2015.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 16.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81987
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/10/
2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 8579 SMEIP- 2015 / 28
IPV Y DU- 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS GU-
BERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: LU 17 CHUBUTNET.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2015.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 16.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81988
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 29/04/
2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3897 SMEIP- 2015 / 1927
IPV Y DU- 2015
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS GU-
BERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: LU 17 CHUBUTNET.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - MAYO/2015.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 16.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81989
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/10/
2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 8580 SMEIP- 2015 / 27
IPV Y DU- 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS GU-
BERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM PARAISO.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2015.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81990
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/08/
2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 7028 SMEIP- 2015 / 4613
IPV Y DU- 2015



BOLETIN OFICIAL PAGINA 5Martes 25 de Julio de 2017

DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM PARAISO.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - SEPTIEMBRE/2015.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81991
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/
07/2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 6357 SMEIP- 2015 /
3993 IPV Y DU- 2015
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM PARAISO.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - AGOSTO/2015.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81992
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 29/
06/2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 5797 SMEIP- 2015 /
3661 IPV Y DU- 2015
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM PARAISO.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - JULIO/2015.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81993
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/
09/2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3274 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PERIODICO -
PERIODICO LA GACETA DEL VALLE.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: LA GACETA DEL VALLE.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: ///.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. OCTUBRE 2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 20.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81994
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/08/2016

FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2704 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA -
CHUBUT MI PROVINCIA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM RAWSON.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE
LUNES, MIERCOLES Y VIERNES DE 13 A 13:30 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - SEPTIEMBRE/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81995
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/09/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3230 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA -
CHUBUT MI PROVINCIA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM RAWSON.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE
LUNES, MIERCOLES Y VIERNES DE 13 A 13:30 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - OCTUBRE/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81996
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 01/08/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2203 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - ACUERDO DE
PRECIOS CARNES *TODO CARNES **LA VICTORIA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL ESQUEL
S.A. - DIARIO EL OESTE.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 4 X 25 - $
60,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 6 PUB. *04-12-27/08 **06-
19-26/08/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 36.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81997
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/06/2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1715 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - LANZAMIENTO
CONCURSO GENIOS SE BUSCAN.
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL ESQUEL
S.A. - DIARIO EL OESTE.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 18 - $
60,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 5 PUB. 02-07-15-19-23/07/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 32.400,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS



BOLETIN OFICIALPAGINA 6 Martes 25 de Julio de 2017

REGISTRO N° 81998
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 25/10/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3339 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - ACUERDO DE PRE-
CIOS DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL ESQUEL
S.A. - DIARIO EL OESTE.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 4 X 25 - $
60,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 26/10/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 6.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 81999
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 27/04/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 383 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE SEGU-
RIDAD SOCIAL Y SEGUROS.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - CAMPAÑA DE
VACUNACION ANTIGRIPAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL ESQUEL
S.A. - DIARIO EL OESTE.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 4 X 25 - $
60,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 24/04/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 6.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82000
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 14/07/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1832 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO NIEBLA ASVP.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL ESQUEL
S.A. - DIARIO EL OESTE.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 19 - $
60,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 18-20/07/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 13.680,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82001
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 14/07/
2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 5840 SMEIP- 2015 / 3624
IPV Y DU- 2015
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - COMUNICADO
LISTADO PUERTO MADRYN.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-

CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 14 -
$ 60,78.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 15-16-17/07/2015.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.105,52.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82002
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 20/
03/2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2387 SMEIP- 2015 /
1480 IPV Y DU- 2015
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - ENTREGA DE
VIVIENDAS CUSHAMEN.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 33 -
$ 66,30.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 27/03/2015 C/UBI-
CACION.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.939,50.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82003
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 09/
04/2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2929 SMEIP- 2015 /
1379 IPV Y DU- 2015
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - ENTREGA 34
VIVIENDAS TRELEW.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 33 -
$ 66,30.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 09/04/2015 C/UBI-
CACION.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.939,50.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82004
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 04/
06/2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 4450 SMEIP- 2015 /
3495 IPV Y DU- 2015
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - ENTREGA DE
VIVIENDAS ESQUEL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 33 -
$ 66,30.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 05/06/2015 C/UBI-
CACION.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.939,50.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS



BOLETIN OFICIAL PAGINA 7Martes 25 de Julio de 2017

REGISTRO N° 82005
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 27/
04/2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3478 SMEIP- 2015 /
1853 IPV Y DU- 2015
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - ENTREGA DE 27
VIVIENDAS SUTIAGA - TRELEW.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 33 - $
66,30.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 30/04/2015 C/UBICACION.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.939,50.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82006
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 20/
07/2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 6041 SMEIP- 2015 /
3980 IPV Y DU- 2015
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - ENTREGA DE
VIVIENDAS EN TRELEW.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 33 - $
66,30.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 22/07/2015 C/UBICACION.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.939,50.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82007
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 01/11/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3388 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - PRE SIMPOSIO
DE BIOECONOMIA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 17 - $
60,78.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 02-05/11/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 6.199,56.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82008
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 27/
10/2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3341 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - PRE SIMPOSIO
DE BIOECONOMIA.-

IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 17 - $
60,78.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 29/10/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 3.099,78.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82009
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 29/
05/2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 4621 SMEIP- 2015 /
3317 IPV Y DU- 2015
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM PARAISO.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - JUNIO/2015.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82010
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 29/
04/2015
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3898 SMEIP- 2015 /
1926 IPV Y DU- 2015
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PROVIN-
CIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM PARAISO.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - MAYO/2015.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82011
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 14/
10/2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3162 MCG- SIP 2016 /
4543 MIPYSP- 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: DIRECCION GENE-
RAL DE SERVICIOS PUBLICOS.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - CONTRATACION
DIRECTA ADQUISICION DE ALTERNADORES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S.A. - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 8 - $ 94,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 17-18/10/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 3.008,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82012
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 14/10/2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2016



BOLETIN OFICIALPAGINA 8 Martes 25 de Julio de 2017

NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3164 MCG- SIP 2016 /
4544 MIPYSP- 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: DIRECCION GENE-
RAL DE SERVICIOS PUBLICOS.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - CONTRATACION
DIRECTA ADQUISICION DE TURBOCOMPRESORES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S.A. - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 8 - $
94,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 17-18/10/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 3.008,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82013
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 08/11/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3389 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
Nº 01/16 ESC. 200 ESQUEL -LIC. PCA. Nº 02/16
ESC. 124 PTO. MADRYN.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S.A. - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 11 - $
94,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 14/11-14/11/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 6.204,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82014
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 11/11/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3483 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - FELICIDONIA
2016.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S.A. - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 11 - $
100,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 17-22-27/11/2016
COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 9.900,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82015
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 11/11/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3477 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - CONVOCATORIA
A DIRECTOR GENERAL DE ESTADISTICAS Y CENSO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S.A. - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 18 - $

100,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 12-13/11/2016 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 21.600,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82016
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 11/11/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3464 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - ACUERDO DE PRE-
CIOS MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION - VALLE.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S.A. - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 15 - $
100,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 12/11/2016 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.500,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82017
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 11/11/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3487 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - ENCUESTA
EANNA 2016.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S.A. - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 17 - $
100,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 15-20/11/2016 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.200,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82018
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 11/11/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3474 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - USO DE
ROTONDAS / APSV -DROGADEPENDENCIA.
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S.A. - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 18 - $
100,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 4 PUB. 12/11-13-16-20/11/
2016 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 43.200,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82019
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 09/11/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3494 MCG- SIP 2016



BOLETIN OFICIAL PAGINA 9Martes 25 de Julio de 2017

DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - CONVOCATO-
RIA A ENCUESTADORES C.R.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S.A. - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 7 - $
100,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 10-11-12/11/2016 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 6.300,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82020
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 08/
11/2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3378 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - ANIVERSARIO -
RICARDO ROJAS -CORCOVADO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S.A. - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 10 -
$ 100,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 11/11-22/11/2016 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 12.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82021
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/
10/2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3358 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - III EXPO INDUS-
TRIAL Y TECNOLOGICA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S.A. - DIARIO ELCHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 15 -
$ 100,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 05-15/11/2016 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 9.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82022
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 09/
11/2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3491 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - CONVOCATO-
RIA ASAMBLEA CLUB JUVENTUS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S.A. - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 7 - $
94,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 11/11/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.316,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82023
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 16/11/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3496 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA. Nº
03/16 CONSTRUCCION AULAS ESC. Nº 701 - ESQUEL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S.A. - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 11 - $
94,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 21/11/2016.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 3.102,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 82024
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 11/11/
2016
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2016
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 3485 MCG- SIP 2016
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - PRESENTACION
FIESTAS POPULARES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S.A. - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 20 - $
100,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 15-17-19/11/2016 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 18.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO Nº 82025
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL
IDENTIFICACION DEL MEDIO: SODIPA S.A. - LU20
Radio Chubut
CARACTERÍSTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3793 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 295.-
24 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
6 salidas diarias en horario preferencial, en cabeza
de tanda publicitaria de lunes a domingo.
2 salidas en auspicio del programa «Antes de que
sea tarde» de lunes a viernes de 14 a 16:45 horas.
3 salidas en auspicio del programa «Desde el mar a
la cordillera» días sábados de 9 a 12:30 horas.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS TREINTA YUN MIL
QUINIENTOS ($ 31.500)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRÓ Nº 82026
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-



BOLETIN OFICIALPAGINA 10 Martes 25 de Julio de 2017

OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTICACION DEL MEDIO: SODIPA S.A. - LU20
Radio Chubut
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3793 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 296.-
4 salidas en auspicio del programa «Redacción 20»
de lunes a viernes de 6 a 9 horas.
4 salidas en auspicio del programa «Pase lo que
pase» de lunes a viernes de 9 a 12:30 horas.
2 salidas en auspicio del programa «Río testigo»
días miércoles de 17 a 18 horas.
2 salidas en auspicio del programa «Arriando maja-
das» días martes y jueves de 17 a 18 horas.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS TRECE MIL ($
13.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios

REGISTRÓ Nº 82027
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL
IDENTIFICACION DEL MEDIO: SODIPA S.A. - FM Galaxia
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente Nº 3794 IAS/6.-
Orden de Publicidad N° 297.-
15 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CINCO MIL ($
5.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios

REGISTRÓ Nº 82028
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL
IDENTIFICACION DEL MEDIO: GALES S.A. FM TIEMPO
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3795 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 298.-
28 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo por FM Tiempo de Trelew.
3 salidas en auspicio del programa «A tiempo» de
lunes a viernes de 7 a 9 hs.
3 salidas en auspicio del programa «Área 91» de
lunes a viernes 9 a 11 hs
3 salidas en auspicio del programa «Tiempo Depor-
tivo» de lunes a viernes de 11 a 12:30 hs
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CINCUENTA Y
CINCO MIL ($ 55.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO Nº 82029
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-

DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA VICTORIA -
FM EL CHUBUT
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3796 IAS/16.-
Orden de Publicidad Nº 299.-
16 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
3 salidas en auspicio del programa «A primera hora»
de lunes a viernes de 06:30 a 8:00 hs.
3 salidas en auspicio del programa «Radio Activa»
de lunes a viernes de 8 hs. a 12:30 hs. y sábados
de 9 hs. a 12:30 hs.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS DIEZ MIL QUINIEN-
TOS ($ 10.500.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO Nº 82030
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL SURTIDOR S.R.L.
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente Nº3797 lAS /16.-
Orden de Publicidad Nº 300.-
26 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.-
4 salidas en auspicio del programa «En Resumen»
los días sábados de 10 a 12 hs.
6 salidas en auspicio del programa «Flash de Noti-
cias» de lunes a viernes a las 10, 11, 12, 15, 18, y
20 horas:-
6 salidas diarias en horario preferencial de lunes a
domingo en cabeza de tanda publicitaria.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRA TO: PESOS CUARENTA MIL
($ 40.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRÓ Nº 82031
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL
IDENTIFICACION DEL MEDIO: CHUBUTNET S.A. LU
17 RADIO GOLFO NUEVO
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3798 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 301.-
25 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.-
5 salidas en auspicio del programa «Golfo Nuevo
noticias 1ra edición» de lunes a viernes.
4 salidas en auspicio del programa «Cabulin, el prín-
cipe de los números» de lunes a viernes de 11:05 a
11:15 horas y de 23 a 24 horas.-



BOLETIN OFICIAL PAGINA 11Martes 25 de Julio de 2017

7 salidas diarias en horario preferencial de lunes a
domingo en cabeza de tanda publicitaria.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS SESENTA
YCUATRO MIL DOSCIENTOS ($ 64.200)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRÓ Nº 82032
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: GALES SA FM TIEMPO
DE PTO. MADRYN
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente Nº 3795 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 302.-
28 salidas diarias en horario rotativo de lunes a domingo.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS VEINTISEIS MIL
($ 26.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

REGISTRÓ Nº 82033
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM LA MEJOR
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3825 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 303.-
17 salidas diarias en horario rotativo de lunes a domingo.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS DIEZ MIL
($10.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO Nº 82034
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRA TANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM BAHIA ENGAÑO
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3826 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 304.-
22 salidas diarias en horario rotativo de lunes a domingo.
3 salidas en auspicio del programa «Contacto» de
lunes a viernes de 9 a 12:30 horas.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS DIEZ MIL ($
10.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO Nº 82035
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-

TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM TROPICAL
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3827 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 305.-
20 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
3 salidas en auspicio del programa «Una buena
mañana» de lunes a viernes de 7 a 13 horas.
2 salidas en auspicio del programa «Tango, simple-
mente tango» los días sábados de 8 a 9:30 horas.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS TRECE MIL QUI-
NIENTOS ($ 13.500.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRÓ Nº 82036
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM DEL MAR
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente Nº 3828 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 306.-
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
4 salidas en auspicio del programa «Nuestras ma-
ñanas» de lunes a viernes de 8 a 13 horas.
2 salidas en auspicio del programa «Deporte total»
de lunes a viernes de 19 a 20 horas.
2 salidas en auspicio del programa «Mucho más
que jubilados» los días sábados de 9 a 10 horas.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS VEINTE MIL ($
20.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRÓ Nº 82037
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIOVISION SRL -
FM Radio Visión
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3829 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 307.-
29 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.-
4 salidas en auspicio del programa «A primera hora»
de lunes a viernes de 6 a 8 horas.
5 salidas en auspicio del programa «La mañana de
hoy» de lunes a viernes de 8 a 12 horas.
2 salidas en auspicio del programa «Pura música»
de lunes a viernes de 22 a 24 horas.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS SESENTA MIL ($
60.000.-)



BOLETIN OFICIALPAGINA 12 Martes 25 de Julio de 2017

FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO Nº 82038
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD SA FM AIRE
PATAGÓNICO
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3838 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 308.-
12 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.-
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CINCO MIL ($
5.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO Nº 82039
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIODIFUSORA DEL
SUR S.A. FM 100.1
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3839 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 309.-
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.-
8 salidas en auspicio de trasmisión de Liga Nacio-
nal de Básquet.-
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS DIEZ MIL ($
10.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRÓ Nº 82040
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM SOL DE ESQUEL
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente Nº 3840 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 310.-
22 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS QUINCE MIL ($
15.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO Nº 82041
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-

OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL
IDENTIFICACION DEL MEDIO: Aires de la Patagonia
S.C. - FM del Lago
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente Nº 3842 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 311.-
21 salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS DOCE MIL
($12.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO Nº 82042
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD TELEVISIVA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: ANTAXUS S.A.
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente Nº 3684 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 312.-
36 salidas diarias en horario rotativo de lunes a vier-
nes en grilla de canales CA TV de Supercanal en
Trelew y Rawson.
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a vier-
nes en grilla de canales CA TV de Supercanal en
Puerto Madryn.
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a vier-
nes en grilla de canales CA TV de Supercanal en
Comodoro Rivadavia.
Sintonía de canales 3 CA TV local, 11 (Telefe), 13 y
América 2.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS SETENTA Y TRES
MIL DOSCIENTOS ($ 73.200.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

REGISTRÓ Nº 82043
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD TELEVISIVA
IDENTIFICACION DEL MEDIO: ESQUEL TV COLOR
S.R.L. CANAL 4
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente Nº 3685 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 313.-
22 salidas diarias en horario rotativo de lunes a sá-
bado en grilla de canales CA TV.
4 salidas en el programa «Panorama 4» de lunes a
viernes de 20 a 21 hs. con repetición de 23 a 24 hs.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS TREINTA MIL ($
30.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO Nº 82044
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-



BOLETIN OFICIAL PAGINA 13Martes 25 de Julio de 2017

DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD
TELEVISIVA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: BUENA ONDA TV CO-
LOR SRL - MADRYN TV.
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3686 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 314.-
27 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
sábado en grilla de canales CA TV.
4 salidas en auspicio del programa «Noticiero local»
de lunes a viernes de 13 a 14 hs y de 21 a 22 hs.
2 salidas en auspicio del programa «Ámbito portua-
rio» días viernes de 22 a 23 hs.; sábados de 20 a
21 hs. y domingos de 19 a 20 hs.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CINCUENTA MIL
($ 50.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO Nº 82045
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD TELEVISIVA
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO: PRODUCCIONES PU-
BLICITARIAS TRELEW
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3843 IAS/16.-
Orden de Publicidad Nº 315.-
5 salidas en auspicio del programa «Yo Argentino»
de lunes a viernes de 7 a 9 hs por LU90 TV Canal 7
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS DIEZ MIL ($
10.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO Nº 82046
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD
TELEVISIVA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: PROTEL PATAGONICA
SRL Canal 9 de Comodoro Rivadavia
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente Nº 3683 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 316.-
14 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo. Emisión placa del extracto de la
Quiniela del Chubut.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRA TO: PESOS VEINTIUN MIL ($
21.000;-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRÓ Nº 82047
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-

DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD GRAFICA
IDENTFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE S A - DIARIO EL CHUBUT
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente Nº 3687 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 317.-
Publicación de 642 cms. de columna color y 390
cms. de columna blanco y negro.
Viñetas de tapa color. Publicación diaria.
Pié de página blanco y negro en sección Esquel.
Publicación diaria.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS DOSCIENTOS
VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS DOCE ($ 229.712)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
comprobantes de las publicaciones realizadas.-

REGISTRO Nº 82048
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRA TANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD GRAFICA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
SA - DIARIO JORNADA
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3688 IAS/16.-
Orden de Publicidad N° 318.-
Publicación de 1.030 módulos color y 200 módulos
en blanco y negro.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CIENTO SETEN-
TA Y SEIS MIL QUINIENTOS.
($176.500).-
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
comprobantes de las publicaciones realizadas.

REGISTRO Nº 82049
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD GRAFICA
IDENTIFICACION DEL MEDIO: I.G.D. S.A. DIARIO EL
PATAGONICO
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3720 IAS/16.-
Orden de publicidad N° 319.-
Publicación de 1.375 cms. de columna.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CINCUENTA Y
CINCO MIL ($ 55.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
comprobantes de las publicaciones realizadas.-

REGISTRO Nº 82050
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE. INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD GRAFICA
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
PATAGONICA S.A.C.I.- CRONICA



BOLETIN OFICIALPAGINA 14 Martes 25 de Julio de 2017

CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente Nº 3721 IAS/16.-
Orden de publicidad N° 320.-
Publicación de 550 cms de columna color y 320
cms de columna blanco y negro.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS SETENTA Y SEIS
MIL SETECIENTOS ($ 76.700.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de fac-
tura y comprobantes de las publicaciones reali-
zadas.-

REGISTRO Nº 82051
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2016-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRA TO: PUBLICIDAD GRAFICA
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN S.A.
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente Nº 3722/AS/16.-
Orden de publicidad Nº 321.-
Publicidad en pie de página 1 de regionales y 3
columnas x 18cms. interior blanco y negro.
Publicación diaria.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2016.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS VEINTICINCO MIL
($ 25.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de fac-
tura y comprobantes de las publicaciones reali-
zadas.

Sección General
EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Eje-
cución N° 1, a cargo del Dr. Gustavo L. H. Toquier -
Juez, Secretaría N° 2 a cargo del autorizante, de la
Circunscripción Judicial de Comodoro Rivadavia, sito
en Av. Hipólito Irigoyen N° 650, 2 ° piso de esta ciu-
dad, cita y emplaza a todos los que se consideren
con derecho a los bienes dejados por el causante Sr.
PEREA, MAXIMO ROBERTO, para que dentro de trein-
ta (30) días así lo acrediten en los autos caratulados:
«Perea, Máximo Roberto S/ Sucesión ab-intestato»,
Expte. N° 1399/2017.

Publíquense edictos por el termino de tres (3) días
en el Boletín Oficial de la Provincia del Chubut y en el
Diario Crónica de Comodoro Rivadavia.

Comodoro Rivadavia, junio 05 de 2017.

MARCOS A. DI TULIO
Secretario de Refuerzo

I: 24-07-17 V: 26-07-17

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Civil, Familia, Comercial, Laboral, Rural y
de Minería de Lago Puelo a cargo del Dr. Gregorio, Guillermo
Fernando, Secretaría a cargo de la Dra. Celeste Alejandra
Ariet, con sede en Av. Los Notros S/N, de la ciudad de
Lago Puelo, Provincia del Chubut, cita y emplaza a todos
los herederos y acreedores que se consideren con dere-
cho a los bienes dejados por Don DE OLIVEIRA JUAN
CARLOS DNI 4.862.311, para que en el término de treinta
días lo acrediten, debiendo ser acreditado este extremo
por la parte en los autos caratulados De Oliveira, Juan
Carlos S/Sucesión Ab-Intestato 000262/2017.

Lago Puelo 26 de junio de 2017.
Publicación por 1 día.

SILVIO VERRE
Secretario

P: 25-07-17

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecu-
ción N° 1, a cargo del Dr. Gustavo L. H. Toquier – Juez,
Secretaría N° 2 a cargo del autorizante, de la Circuns-
cripción Judicial de Comodoro Rivadavia, sito en Av.
Hipólito Irigoyen N° 650, 2° piso de esta ciudad, cita y
emplaza a todos los que se consideren con derecho a
los bienes dejado por el causante Sra. MARÍA ANTONIA
DEL VALLE CANO para que dentro de treinta (30) días
así lo acrediten en los autos caratulados; «Cano, María
Antonia del Valle S/Sucesión Ab-Intestato» Expte. N°
001041/2017. Publíquense edictos por el término de tres
(3) días en el Boletín Oficial de la Provincia del Chubut y
en el Diario Crónica de Comodoro Rivadavia.

Comodoro Rivadavia, mayo 16 de 2017.

MARCOS A. DI TULIO
Secretario de Refuerzo

I: 25-07-17 V: 27-07-17

EDICTO

Se hace saber que NUTRIPAC S.A., una sociedad
anónima debidamente constituida y vigente conforme
a las leyes de la República Argentina, con sede social
en Santiago del Estero 1162, Ciudad Autónoma de Bue-
nos Aires, ha transferido parcialmente el Fondo de
Comercio de su propiedad a BERRIES DE ARGENTINA
S.A., una sociedad anónima debidamente constituida
y vigente conforme a las leyes de la República Argen-
tina, con sede social en Paraguay 1866, Ciudad Autó-
noma de Buenos Aires. La transferencia corresponde
a los activos utilizados por Nutripac S.A para prestar
«servicios de liofilización» los cuales se prestan des-
de el establecimiento sito en las Margaritas 106,
Gaiman (CP 9105), Provincia de Chubut. Oposiciones
por el plazo de ley en Defensa 113, piso 10°, Ciudad



BOLETIN OFICIAL PAGINA 15Martes 25 de Julio de 2017

Autónoma de Buenos Aires (CPC1065AAA), Escri-
bano Ricardo Bello.

Fdo. Jorge Daniel Ortiz, Abogado.

I: 21-07-17 V: 27-07-17

LON CAN S.A.

EDICTO LEY N° 21.357
DIRECTORIO

Por decisión de la Asamblea General Ordinaria lle-
vada a cabo el día 30 de noviembre de 2016, resulta
electo el siguiente órgano de administración: Presiden-
te: Julio Fidel Teixeira, DNI N° 7.817.111, con domicilio
Ameghino 382 de la ciudad de Trelew; Vicepresidente:
Pablo Javier Teixeira, DNI N° 22.758.187, con domicilio
en Ameghino 382 de la ciudad de Trelew; Director Su-
plente Julio Gustavo Teixeira, DNI N° 20.541.916, con
domicilio en Ameghino 382 de la ciudad de Trelew. El
mandato de los mismos es por un ejercicio.

Por disposición de la Inspección General de Justi-
cia, publíquese por un día en el Boletín Oficial.

Dra. MARLENE L. DEL RÍO
Directora de Asuntos Jurídicos
Inspección General de Justicia
Ministerio de Gobierno

P: 25-07-17

EDICTO DE CONSTITUCION DE SOCIEDAD (Art.
10 Ley 19.550). LA MARTINETA S.A.S.

Por disposición de Inspección General de Justi-
cia y Registro Público de Comercio publíquese por un
día en el Boletín Oficial el siguiente edicto: 1.- DATOS
DE LOS SOCIOS: FEDERICO MANUEL LEDESMA
CALATAYUD, 31 años de edad, soltero, argentino,
Licenciado en Dirección de Negocios, con domicilio
en Acceso Oeste al Mar s/n, Puerto Pirámides, Chubut,
DNI N° 32.220.310 y CUIT N° 20.32220310-2; y la Srta.
NOELIA BELÉN GÓMEZ, 29 años de edad, soltera,
argentina, Instructora Deportiva, con domicilio en 25
de Septiembre s/n, Puerto Pirámides, Chubut, DNI N°
33.345.408 y CUIT N° 23-33345408-4. 2.- FECHA DE
INSTRUMENTO DE CONSTITUCIÓN: 18 de julio de 2017.
3.- DENOMINACIÓN SOCIAL: LA MARTINETA S.A.S.
4.- DOMICILIO: Puerto Madryn, Provincia del Chubut.
5.- La sociedad tendrá por objeto dedicarse, por cuen-
ta propia o de terceros, o en participación con terce-
ros, al desarrollo de las siguientes actividades prin-
cipales: (a) Adquisición y/o instalación y/o adminis-
tración de gimnasios, complejos deportivos en gene-
ral, centros de mantenimiento, enseñanza y práctica
deportiva, centros de enseñanza y práctica de baile,
aparatos, pilates, modelación corporal, natación,
squash, artes marciales, salón de estética, masajes,
depilación, solárium, sauna; (b) Explotación comer-
cial de instalaciones complementarias y/o acceso-

rias a la práctica de deportes y baile: restaurantes,
confiterías, bares, vestuarios, canchas, pistas, sa-
lones y playas de estacionamientos y/o espacios de
cocheras; (c) Organización y Comercialización de
competencias deportivas, salones de eventos, acti-
vidades educativas y culturales, recreativas y de-
portivas; (d) Compraventa, importación, exportación,
representación, comisión, consignación, distribución
y/o alquiler de máquinas, equipos, accesorios e indu-
mentaria relacionada con las actividades menciona-
das; (e) Compraventa de artículos relacionados con
la práctica de deportes y baile, compraventa de ropa,
bijouterie, cosméticos y accesorios; (f) Compraven-
ta de bebidas con y sin alcohol, cafetería, golosinas,
suplementos vitamínicos; (g) Peluquería femenina y
mascul ina, manicuría, Spa; (h) Consultor io de
fisioterapia, auriculoterapia, reflexología, masoterapia;
(i) Adquisición y/o explotación y/o administración de
hoteles, salones de eventos, bares, restaurantes,
estacionamientos, comercios y demás actividades
conexas a la hotelería así como la explotación de
establecimientos turísticos;

(j) Compraventa, arrendamiento, locación, restau-
ración, administración y explotación de inmuebles,
inclusive las operaciones comprendidas en la pro-
piedad horizontal, para el cumplimiento del objeto so-
cial; (k) La asociación y constitución de sociedades
con terceros para el cumplimiento del objeto social;
(l) El otorgamiento de licencias de uso de marcas y
de franquicias a terceros. 6. PLAZO DE DURACION:
Noventa y nueve (99) años a partir de la inscripción
en el Registro Público. 7.- CAPITAL SOCIAL: PESOS
CIEN MIL ($ 100.000.-), representado en CIEN MIL
(100.000.-) acciones de valor nominal PESOS UNO
($1.-) cada una, nominativas no endosables, con
derecho a un (1) voto cada una, suscriptas en su
totalidad según el siguiente detalle: CINCUENTA MIL
(50.000.-) acciones por el socio FEDERICO MANUEL
LEDESMA CALATAYUD y CINCUENTA MIL (50.000.-)
acciones por el socio NOELIA BELÉN GOMEZ. 8.-
ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN: estará a cargo de
uno o más gerentes, socios o no. 9.- REPRESENTA-
CIÓN LEGAL: estará a cargo de los gerentes en ejer-
cicio. Se designa como gerentes por plazo indetermi-
nado a FEDERICO MANUEL LEDESMA CALATAYUD y
NOELIA BELÉN GOMEZ. Se designa como gerente
suplente a LUIS EDUARDO GÓMEZ, casado 62 años
de edad, argentino, jubilado, con documento nacional
de identidad número N° 11.113.922 y clave única de
identificación tributaria CUIT N° 23.11113922-9. 10.-
CIERRE DE EJERCICIO: 31 de marzo de cada año. 11.-
SEDE SOCIAL: Julio Argentino Roca N° 1116, Piso 2°,
Dpto. «D», de la Ciudad de Puerto Madryn, Provincia
del Chubut. Publíquese por un día. Dr. Saúl Acosta,
Inspector General de Justicia, Inspección General de
Justicia, Ministerio de Gobierno

Dr. SAUL ACOSTA
Inspector General de Justicia
Ministerio de Gobierno

P: 25-07-17



BOLETIN OFICIALPAGINA 16 Martes 25 de Julio de 2017

MINISTERIO DE AMBIENTE Y CONTROL DEL
DESARROLLO SUSTENTABLE

CONVOCATORIA A CONSULTA PÚBLICA
EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

LEY XI N° 35
Decreto N° 185/09 y N° 1003/16

En el marco del procedimiento técnico - administrativo de
Evaluación de  Impacto Ambiental establecido en la Ley XI Nº
33 y sus Decretos Reglamentarios N° 185/09 y N° 1003/16,
respecto del proyecto de Explotación de arena silícea de la
cantera «Esperanza» presentado por el Sr. Hugo E. Bowen,
que se tramita por el Expediente N° 442 MAyCDS/16, la Sub-
secretaría de Gestión Ambiental y Desarrollo Sustentable,
convoca a Consulta Pública a partir del día de la fecha y por
el término de diez (10) días corridos. A partir de la presente
Convocatoria, se halla a disposición de quien tenga interés,
el informe de Impacto Ambiental del Proyecto de la actividad
indicada en el párrafo anterior, que podrá ser consultado en
la sede del Ministerio de Ambiente y Control del Desarrollo
Sustentable en la dirección indicada más abajo los días lunes
a viernes en el horario de 08:00 horas a 12:00 horas; en la
página web de dicho organismo (www.chubut.gov.ar/am-
biente) y en el Municipio de Dolavon. Asimismo, los interesa-
dos podrán solicitar y/o retirar copia del mismo a su costa, en
los lugares indicados anteriormente. Los interesados en par-
ticipar de la Consulta Pública podrán enviar sus observacio-
nes hasta la finalización del plazo establecido para la misma,
por correo electrónico a
evaluaciondeproyectosdgea@gmail.com, por correo postal
a Irigoyen N° 42 de la ciudad de Rawson, Código. Postal
9103, o presentarlas personalmente en la sede del Ministerio
de Ambiente y Control del Desarrollo Sustentable en la misma
dirección o en el Municipio de Dolavon, Av. Julio A Roca 188,
Código Postal 9107. De acuerdo al Artículo 25° del Decreto N°
185/09, las observaciones deberán contener los siguientes
datos: nombre y apellido completos, número de Documento
Nacional de Identidad, domicilio, ciudad, número de teléfono,
denominación de la obra o actividad y número de expediente
si se conociere. Si fueran presentaciones por escrito, las
mismas deberán estar firmadas.

I: 24-07-17 V: 25-07-17

INSTITUTO PROVINCIAL DE LA VIVIENDA Y
DESARROLLO URBANO

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN

Señores:
GARCIA, Manuel Ramiro
SPINELLI, Romina Verónica
B° «48 Dúplex»
Thomas Murray 1413 - Dúplex N° 2
(9100) Trelew - CHUBUT

Se notifica a los señores GARCIA, Manuel Ramiro D.N.I. N°
25.710.591 y SPINELLI, Romina Verónica D.N.I. N° 30.163.136,
de la siguiente Resolución: RAWSON, CH 21 de Marzo de
2017; VISTO: El Expediente N° 2031/16-M.I.P.y S.P./ipv; y CON-

SIDERANDO: Que mediante Acta de fecha veintinueve (29) de
Septiembre del año 2012 se deja constancia de la Entrega de
Llaves de la unidad habitacional de dos (2) dormitorios identi-
ficada como DUPLEX N° 02 del Barrio «48 DUPLEX – Obras
Complementarias e infraestructura Propia» - código 1555 – de
la ciudad de TRELEW a favor de los señores GARCIA, Manuel
Ramiro y SPINELLI, Romina Verónica; Que de acuerdo a los
antecedentes obrantes en el presente Expediente, la citada
unidad habitacional no es ocupada por los titulares y su grupo
familiar; Que de acuerdo a lo expuesto se hace necesario
regularizar el estado ocupacional de la vivienda en cuestión;
Que por Decreto N° 05/17, se designa Presidente del Instituto
Provincial de la Vivienda y Desarrollo Urbano, con facultades,
funciones y atribuciones que la Ley XXV N° 5 le otorga al
Directorio del Organismo; POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL
INSTITUTO PROVINCIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO
URBANO RESUELVE: Artículo 1°: Dejar sin efecto los dere-
chos derivados del Acta de Entrega de Llaves de fecha vein-
tinueve (29) de Septiembre del año 2012 correspondiente a la
unidad habitacional de dos (2) dormitorios identificada como
DUPLEX N° 02 del Barrio «48 DUPLEX - Obras Complementa-
rias e Infraestructura Propia» -, código 1555 - de la ciudad de
TRELEW a favor de los señores GARCIA, Manuel Ramiro DNI
N° 25.710.591 y SPINELLI, Romina Verónica DNI N° 30.163.136,
por no ocupación.- Artículo 2°: Regístrese, Comuníquese y
Cumplido, ARCHÍVESE.- RESOLUCION N° 832/17 IPVyDU JMB/
NEW/IP/mva.- Firma Juan Martín BORTAGARAY Presidente
del Instituto Provincial de la Vivienda y Desarrollo Urbano.-

El acto administrativo transcripto no es definitivo en la vía
administrativa y los recursos contra el mismo que pueden
interponerse son: A) RECURSO DE RECONSIDERACIÓN:
Deberá interponerse dentro del término de tres (3) días de
notificado el acto que lo motiva, ante la misma autoridad que
lo dictó. B) RECURSO JERARQUICO: Se interpondrá dentro
del término de diez (10) días ante la autoridad que el acto que
lo motiva, pudiendo deducirse conjuntamente con el de
Reconsideración, en forma subsidiaria. C) RECURSO DIREC-
TO: Si la autoridad que produjo el acto recurrido no hiciera
lugar al recurso Jerárquico podrá recurrir directamente ante
el superior dentro del término de tres (3) días pidiendo que se
le conceda el mismo.

QUEDAN UDS., DEBIDAMENTE NOTIFICADOS.-
TRELEW, 24 DE ABRIL 2017

Ing. Civil NELSON EDUARDO WILLIAMS
Gerente de Obras, Planeamiento
y Control de Gestión
Instituto Provincial de la Vivienda
y Desarrollo Urbano

Tec. IVANA PAPAIANNI
Directora Social
I.P.V. y D.U.

RAUL OMAR FERRERO
Abogado
Director General de Asesoramiento
Legal y Técnico
Instituto Provincial de la Vivienda
y Desarrollo Urbano

I: 24-07-17 V: 26-07-17



BOLETIN OFICIAL PAGINA 17Martes 25 de Julio de 2017

TALLERES INTEGRALES PATAGONICOS S.A.

Por resolución del Directorio y de conformidad con el Es-
tatuto y disposiciones vigentes se convoca a los Sres. Accio-
nistas de la empresa «Por resolución del Directorio y de con-
formidad con el Estatuto y disposiciones vigentes se convoca
a los Sres. Accionistas de la empresa TALLERES INTEGRA-
LES PATAGONICOS S.A. a la ASAMBLEA GENERAL ORDI-
NARIA para el día sábado 12 de Agosto de 2017 a las 09:00
hs. de la mañana, en primera y segunda convocatoria, en la
sede social deFray Luis Beltrán N° 151, de Comodoro Rivadavia,
a los fines de tratar el siguiente orden del día: ORDEN DEL DÍA:
1) Elección de dos accionistas para firmar el acta. 2) Conside-
ración de la documentación contable prescripta en el Art. 234,
inc. 1° de la Ley de Sociedades N° 19.550, por el ejercicio N° 25
finalizado el día 31 de Marzo del 2017. 3) Destino del resultado
del Ejercicio. 4) Aprobación de las remuneraciones del Direc-
torio en exceso del límite establecido en el Art. 261 de la Ley de
Sociedades N° 19.550, y determinación de los honorarios para
el nuevo período. 5) Elección del Síndico Titular y Suplente. 6)
Determinación de los Honorarios de la Sindicatura. Para con-
currir a la Asamblea los accionistas deberán cursar la comu-
nicación para que se los inscriba en el Libro de Registro de
Asistencia a Asambleas con no menos de 3 (tres) días hábiles
de anticipación a la fecha de celebración de la Asamblea,
conforme lo dispuesto por el Art. 238 de la Ley de Sociedades
N° 19.550.».

Ing. MARTIN AVILA
Presidente
Talleres Integrales Patagónicos S.A.

I: 21-07-17 V: 27-07-17

CERRO SOLO S.A.

CONVOCATORIA A ASAMBLEA ORDINARIA

CONVOCASE A ASAMBLEA ORDINARIA a los Accio-
nistas de Cerro Solo S.A. para el día 9 de Agosto de 2017
a las 19 hs. en el local social de la calle Inmigrantes N° 57
de Trelew a efectos de tratar el siguiente orden del día:

PRIMERO: Designación de dos accionistas para fir-
mar el acta.

SEGUNDO: Tratamiento de la documentación reque-
rida por el inciso 1 del Artículo 234 de la Ley de Socie-
dades Comerciales correspondiente al ejercicio cerra-
do el 31 de enero de 2017.

TERCEROS: Actuación del Directorio.
Publíquese por cinco días.

CARLOS ALBERTO CIPOLLETTA
Presidente

I: 20-07-17 V: 26-07-17

CONVOCATORIA A ASAMBLEA EXTRAORDINARIA
DE VENZA S.A.

Primera Convocatoria: En el marco del art. 235 Ley

29.550 se convoca a los Sres. Accionistas de VENZA
S.A. a la Asamblea Extraordinaria, para el día 14 de Agos-
to de 2017 a las 10:00 horas en la oficina sita en la calle
San Martín n° 823, Piso 1° «A» de la localidad de Comodoro
Rivadavia conforme el siguiente orden del día:

1) Designación de un socio y un escribano para
firmar y certificar el acta.

2) Aumento del capital social.
3) Incorporación de accionistas.
4) Análisis de la situación de la sociedad en el con-

texto de la industria petrolera.
5) Otros temas a tratar.

Segunda Convocatoria: En el marco del art. 12 Esta-
tuto Social concordante con el art. 237, 2do. párrafo Ley
19550, se llama en segunda convocatoria, con el mismo
objeto, lugar y orden del día para las 11:00 horas.

FERNANDO IVÁN PEDRAZA
Presidente

I: 19-07-17 V: 25-07-17

CONVOCATORIA A ASAMBLEA
GENERAL ORDINARIA

CINCO ROBLES S.A.

Por resolución del Directorio de fecha 5 de Julio de
2017, se convoca a los señores Accionistas en 1° y 2°
convocatoria a las 18:00 y 19:00 horas respectivamen-
te del día 12 de agosto de 2017, en Rivadavia 31 de la
ciudad de Trelew, para tratar el siguiente Orden del día:

1. Designación de un accionista para firmar el acta
conjuntamente con el presidente.

2. Consideración de la documentación prevista
por el art° 234 inciso 1 de la LSC del ejercicio cerrado
el 31/03/2017.

3. Consideración de la retribución del Directorio por
el ejercicio en consideración dentro de lo previsto en el
art° 261 último párrafo de la LSC y aprobación del ajus-
te retroactivo.

4. Consideración de los resultados del ejercicio en
consideración y su destino.

EL DIRECTORIO

ESTER SUQUIA
Presidente

I: 24-07-17 V: 31-07-17

UNION DE RUGBY DEL VALLE DEL CHUBUT

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA
CONVOCATORIA

En virtud de lo establecido por el Artículo 16° del
Estatuto, el Presidente convoca a Asamblea General
Extraordinaria, con el objeto de tratar los siguientes



BOLETIN OFICIALPAGINA 18 Martes 25 de Julio de 2017

temas:
1-  Designar dos miembros para Rubricar el Acta.
2-  Elección de los siguientes cargos:
-  1 cargo de Vicepresidente.
-  1 cargo de Secretario.
-  1 cargo de Tesorero.
-  1 cargo de Vocal Titular.
-  2 cargos de Vocal Suplente.
Dicha Asamblea se llevará a cabo el día 02 de

Agosto de 2017 en las Instalaciones del Trelew Rug-
by Club.

ADRIAN OMAR FERRERO
Presidente
U.R.V.Ch.

I: 25-07-17 V: 27-07-17

PROVINCIA DEL CHUBUT
MUNICIPALIDAD DE TRELEW

LICITACION PÚBLICA Nº 06/2017

OBRA: «RED DE AGUA LOTEO BELGRANO»
UBICACIÓN: CIUDAD DE TRELEW

AVISO DE LICITACIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CINCO MILLONES
SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SE-
TENTA Y TRES CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS
($5.662.773,69).

GARANTÍA DE OFERTA: PESOS CINCUENTA Y SEIS
MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE CON SETENTA Y TRES
CENTAVOS ($56.627,73).

CAPACIDAD DE EJECUCION ANUAL: PESOS
NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON NO-
VENTA Y OCHO CENTAVOS ($9.842.439,98) (Inge-
niería).

PLAZO DE OBRA: DOSCIENTOS DIEZ DÍAS (210)
CORRIDOS.

FECHA DE APERTURA: 15 DE AGOSTO DE 2017.
HORA DE APERTURA: 10:00 hs.
LUGAR: SALON HISTORICO – PALACIO MUNICI-

PAL – RIVADAVIA Nº 390- CIUDAD DE TRELEW
(CHUBUT).

VALOR DEL PLIEGO: PESOS DOS MIL ($ 2.000,00).
CONSULTA DE PLIEGOS: DIRECCIÓN DE OBRAS

POR CONTRATO - S.P.O. y S.P.- MUNICIPALIDAD DE
TRELEW - RIVADAVIA N° 390 2° PISO - TRELEW
CHUBUT.-

ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: COORDINACIÓN DE TE-
SORERIA MUNICIPAL – RIVADAVIA Nº 390 PLANTA
BAJA - TRELEW (CHUBUT).-

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: MESA DE EN-
TRADAS DE LA MUNICIPALIDAD DE TRELEW -
RIVADAVIA N° 390 TRELEW HASTA LA FECHA Y LA
HORA FIJADAS PARA LA APERTURA.-

I: 20-07-17 V: 26-07-17

PROVINCIA DEL CHUBUT
MUNICIPALIDAD DE TRELEW

LICITACION PÚBLICA Nº 07/2017

OBRA: «RED ELÉCTRICA LOTEO BELGRANO»
UBICACIÓN: CIUDAD DE TRELEW

AVISO DE LICITACIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS DIECINUEVE MILLO-
NES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS
CINCUENTA Y CINCO CON CUARENTA Y SEIS CENTA-
VOS ($19.267.555,46).

GARANTÍA DE OFERTA: PESOS CIENTO NOVENTA
Y DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO CON CIN-
CUENTA Y CINCO CENTAVOS ($192.675,55).

CAPACIDAD DE EJECUCION ANUAL: PESOS VEIN-
TINUEVE MILLONES TRESCIENTOS DOS MIL SETECIEN-
TOS CUARENTA CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS
($29.302.740,59.-) (Ingeniería).

PLAZO DE OBRA: DOSCIENTOS CUARENTA DÍAS
(240) CORRIDOS.

FECHA DE APERTURA: 15 DE AGOSTO DE 2017.
HORA DE APERTURA: 10:00 hs.
LUGAR: SALON HISTORICO – PALACIO MUNICI-

PAL – RIVADAVIA Nº 390- CIUDAD DE TRELEW
(CHUBUT).

VALOR DEL PLIEGO: PESOS DOS MIL ($ 2.000,00).
CONSULTA DE PLIEGOS: DIRECCIÓN DE OBRAS

POR CONTRATO - S.P.O. y S.P.- MUNICIPALIDAD DE
TRELEW - RIVADAVIA N° 390 2° PISO - TRELEW
CHUBUT.-

ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: COORDINACIÓN DE TE-
SORERIA MUNICIPAL – RIVADAVIA Nº 390 PLANTA
BAJA - TRELEW (CHUBUT).-

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: MESA DE EN-
TRADAS DE LA MUNICIPALIDAD DE TRELEW -
RIVADAVIA N° 390 TRELEW HASTA LA FECHA Y LA
HORA FIJADAS PARA LA APERTURA.-

I: 20-07-17 V: 26-07-17

ADMINISTRACION DE VIALIDAD PROVINCIAL

LLAMADO A LICITACION PUBLICA N° 26-AVP-17

OBJETO: Adquisición de repuestos varios para mo-
toniveladoras Caterpillar 120h/2006, con destino a Je-
fatura Zona Sur

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 330.679,81
GARANTIA DE OFERTA: 1 % del Total del Presu-

puesto Oficial.
GARANTIA DE CONTRATO: 5 % del valor adjudicado
VALOR DE LOS PLIEGOS: $ 650,00
FECHA DE APERTURA DE LAS PROPUESTAS: 03 de

Agosto de 2017, a las doce (12:00) horas en la Sede
Central de la Administración de Vialidad Provincial sito en
Love  Jones Parry N° 533 de la Ciudad de Rawson -
Chubut.

LUGAR DE VENTA DE LOS PLIEGOS: Sede Central
Love Jones Parry  N° Rawson (Chubut) y en  Sarmien-



BOLETIN OFICIAL PAGINA 19Martes 25 de Julio de 2017

to N° 1172 CAPITAL FEDERAL - CASA DEL CHUBUT.
LUGAR DE CONSULTA: Los mencionados para la

venta.
ACLARACION: La venta del Pliego en casa del Chubut

TASAS RETRIBUTIVAS - AÑO 2017- LEY XXIV N° 71

Nota: Título V: TASAS RETRIBUTIVAS DE SERVICIOS
Artículo 50º.- Fíjase el valor Módulo en $ 0,50 (CINCUENTA CENTAVOS)
Artículo N° 57.- Fíjanse las siguientes  tasas Retributivas para la venta de ejemplares del Boletín Oficial y para las publicaciones que en él se realizan, que se
expresan en MODULOS en los siguientes detalles:

a) Ejemplares del Boletín Oficial.
1. Número del día M    22    $    11
2. Número atrasado M    26    $    13
3. Suscripción anual M 2184   $ 1092
4. Suscripción diaria M 4805   $ 2402,50
5. Suscripción semanal por sobre M 2402   $ 1201

b) Publicaciones.
1. Por centímetro de columna y por día de Publicación, de remates, convocatorias,
asambleas, balances de clubes, cooperativas y otros M 50         $   25
2. Por página y por día de publicación de balances de sociedades anónimas M 1361     $ 680,50
3. Por una publicación de Edictos Sucesorios M 260       $ 130
4. Las tres publicaciones de edictos Sucesorios M 873       $ 436,50
5. Las tres publicaciones de descubrimientos de minas y concesión de canteras y edictos de mensura minera M 1747     $ 873,50
6. Las dos publicaciones de edictos de exploración y cateo M 1361     $ 680,50
7. Las cinco publicaciones de avisos de comercio (Ley 11867) M 1747     $ 873,50
8. Por tres publicaciones de comunicado de Mensura M 1747     $ 873,50
9. Los folletos o separatas de Leyes o Decretos Reglamentarios M 171       $  85,50

se efectuará contra entrega de giro sobre Rawson, a la
Orden de la Administración de Vialidad Provincial.

I: 24-07-17 V: 25-07-17


